Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 15 de março de 2022.

Oficio nº 0160/2022/SAPL/DGRI

Exmo. Sr.

Adriano de Almeida Alvarenga

Presidente do Consórcio Intermunicipal Multissetorial do Vale do Piranga - CIMVALPI

Nesta.

Assunto: Convida representante do CIMVALPI e solicita informações acerca dos serviços

prestados pelo consórcio no município.

Prezado Senhor,

Atendendo solicitação da Comissão de Serviços Públicos Municipais, solicitamos que V.

Exa. envie um representante do Consórcio Intermunicipal Multissetorial do Vale do Piranga -

CIMVALPI para participar da reunião dessa comissão no dia 24/03/2022, quinta-feira, às 15h00,

na sede da Câmara Municipal de Ponte Nova, para prestar esclarecimentos sobre os serviços de

manutenção de iluminação pública prestados pelo CIMVALPI no município de Ponte Nova - MG.

Na oportunidade, solicitamos também:

1) Envio de relatório dos serviços de manutenção de iluminação pública realizados nos

últimos três meses;

2) Informar qual a forma de faturamento, fiscalização e controle dos serviços executados

pelas empresas prestadoras dos serviços de manutenção;

3) Envio de cópia dos contratos vigentes entre o CIMVALPI e as empresas terceirizadas

prestadoras dos serviços de manutenção de iluminação pública;

4) Enviar cópia dos documentos que são apresentados à Prefeitura para comprovação da

realização dos serviços prestados nos últimos três meses.

Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente